
Oberliga Ostsee-Spree 2017/18

Oberliga Frauen Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 BFC Preussen 22 20 0 2 596 : 506 +90 40 : 4
2 TSG Wismar 22 19 1 2 500 : 321 +179 39 : 5
3 Rostocker Handball Club 22 15 2 5 562 : 475 +87 32 : 12
4 VfV Spandau 22 14 1 7 533 : 476 +57 29 : 15
5 HV GW Werder e.V. 22 10 2 10 524 : 524 0 22 : 22
6 SG OSF Berlin 22 10 2 10 565 : 561 +4 22 : 22
7 HSG Ahrensdorf/Schenkenhorst 22 9 1 12 537 : 530 +7 19 : 25
8 Füchse Berlin Reindf. II 22 8 3 11 505 : 530 -25 19 : 25
9 HSG Neukölln 22 8 0 14 451 : 498 -47 16 : 28

10 TSV Rudow 22 6 1 15 534 : 578 -44 13 : 31
11 Pfeffersport 22 4 1 17 456 : 587 -131 9 : 35
12 Berliner TSC 22 2 0 20 413 : 590 -177 4 : 40

Spielleiter-Kontaktadresse
Semler, Klaus, Hausotterstraße 63, 13409 Berlin, Tel.: 030 - 491
22 30, semler@hvberlin.de, Klaus.Semler@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

16.09.2017 
 
 
 
 

16:00  4825
16:00  036
16:00  3020
16:30  381
17:00  564

HV GW Werder e.V.
TSG Wismar
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln
VfV Spandau

Füchse Berlin Reindf. II
TSV Rudow
SG OSF Berlin
BFC Preussen
Berliner TSC

28:22
19:14
22:24
16:25
31:13

So. 17.09.2017 15:00  074 Rostocker Handball Club Pfeffersport 22:19
Sa. 
 
 

23.09.2017 
 
 

16:00  611
18:00  525
19:00  373

BFC Preussen
SG OSF Berlin
TSV Rudow

Rostocker Handball Club
TSG Wismar
HSG Neukölln

28:20
18:22
26:21

So. 
 

24.09.2017 
 

16:00  490
17:30  410

Füchse Berlin Reindf. II
Pfeffersport

VfV Spandau
HV GW Werder e.V.

23:33
18:18

Sa. 
 
 
 
 

30.09.2017 
 
 
 
 

16:00  4825
16:00  074
16:00  3020
16:30  381
17:00  564

HV GW Werder e.V.
Rostocker Handball Club
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln
VfV Spandau

BFC Preussen
TSV Rudow
TSG Wismar
SG OSF Berlin
Pfeffersport

26:27
27:17
20:28
25:21
22:20

Sa. 
 
 
 

07.10.2017 
 
 
 

16:00  036
16:00  611
17:30  410
18:00  525

TSG Wismar
BFC Preussen
Pfeffersport
SG OSF Berlin

HSG Neukölln
VfV Spandau
Berliner TSC
Rostocker Handball Club

WG
28:26
30:19
27:27

So. 
 

08.10.2017 
 

15:00  373
16:00  490 v

TSV Rudow
Füchse Berlin Reindf. II

HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensdo…henkenhorst

24:19
21:33

Sa. 
 
 
 
 

14.10.2017 
 
 
 
 

16:00  4825
16:00  016
16:00  3020
17:00  442
17:00  564

HV GW Werder e.V.
Rostocker Handball Club
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Berliner TSC
VfV Spandau

SG OSF Berlin
TSG Wismar
HSG Neukölln
BFC Preussen
TSV Rudow

31:25
19:24
25:14
14:25
27:23

So. 15.10.2017 16:00  490 Füchse Berlin Reindf. II Pfeffersport 15:16
Sa. 
 
 
 

21.10.2017 
 
 
 

16:00  036
16:30  381
17:30  410
20:00  525

TSG Wismar
HSG Neukölln
Pfeffersport
SG OSF Berlin

HV GW Werder e.V.
Rostocker Handball Club
HSG Ahrensdo…henkenhorst
VfV Spandau

24:12
23:33
30:25
25:20

So. 22.10.2017 15:00  373 TSV Rudow Berliner TSC 30:22
Sa. 28.10.2017 17:00  442 Berliner TSC HSG Ahrensdo…henkenhorst 23:24

nu .Dokument 013, erstellt am 11.01.2026 14:12 | Seite 1 von 4



Oberliga Ostsee-Spree 2017/18

Oberliga Frauen Ostsee-Spree
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

04.11.2017 
 
 
 

16:00  4825
17:00  442
17:00  564
17:30  410

HV GW Werder e.V.
Berliner TSC
VfV Spandau
Pfeffersport

HSG Neukölln
SG OSF Berlin
TSG Wismar
BFC Preussen

23:21
22:31
WG

25:26
So. 
 

05.11.2017 
 

15:00  074
16:00  490

Rostocker Handball Club
Füchse Berlin Reindf. II

HSG Ahrensdo…henkenhorst
TSV Rudow

24:24
31:26

Sa. 
 
 

11.11.2017 
 
 

16:00  036
16:00  3020
16:30  381

TSG Wismar
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln

Berliner TSC
BFC Preussen
VfV Spandau

WH
19:21
18:29

So. 
 

12.11.2017 
 

15:00  373
16:00  074

TSV Rudow
Rostocker Handball Club

Pfeffersport
HV GW Werder e.V.

25:29
30:23

Sa. 
 
 
 
 

25.11.2017 
 
 
 
 

16:00  885
16:00  4825
17:00  564
18:00  410
19:30  446 v

BFC Preussen
HV GW Werder e.V.
VfV Spandau
Pfeffersport
Berliner TSC

TSV Rudow
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Rostocker Handball Club
SG OSF Berlin
HSG Neukölln

39:32
23:21
20:24
27:32
17:25

So. 26.11.2017 16:00  490 Füchse Berlin Reindf. II TSG Wismar 14:24
Di. 28.11.2017 19:45  442 Berliner TSC Füchse Berlin Reindf. II 17:23
Mo. 04.12.2017 20:00  611 h/v BFC Preussen Füchse Berlin Reindf. II 24:18
Sa. 
 
 
 
 
 

09.12.2017 
 
 
 
 
 

16:00  4825
16:00  016
16:00  036
16:00  3020
16:30  381
17:30  525

HV GW Werder e.V.
Rostocker Handball Club
TSG Wismar
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln
SG OSF Berlin

VfV Spandau
Berliner TSC
Pfeffersport
TSV Rudow
Füchse Berlin Reindf. II
BFC Preussen

23:21
34:11
34:13
26:23
18:26
25:36

Sa. 
 
 
 
 
 

16.12.2017 
 
 
 
 
 

16:00  609
16:00  490
17:00  446
17:00  564
18:00  410
19:00  373

BFC Preussen
Füchse Berlin Reindf. II
Berliner TSC
VfV Spandau
Pfeffersport
TSV Rudow

TSG Wismar
Rostocker Handball Club
HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln
SG OSF Berlin

20:21
25:23
23:30
32:26
18:21
30:28

Sa. 
 
 

13.01.2018 
 
 

17:00  442
17:30  527
18:00  410

Berliner TSC
SG OSF Berlin
Pfeffersport

VfV Spandau
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Rostocker Handball Club

19:24
27:26
20:30

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

14.01.2018 
 
 

15:00  373
16:00  490
16:00  885 v

TSV Rudow
Füchse Berlin Reindf. II
BFC Preussen

TSG Wismar
HV GW Werder e.V.
HSG Neukölln

24:30
28:23
22:15

Sa. 
 
 
 
 
 

20.01.2018 
 
 
 
 
 

16:00  036
16:00  074
16:00  4825
16:00  3020
16:30  381
17:00  564

TSG Wismar
Rostocker Handball Club
HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln
VfV Spandau

SG OSF Berlin
BFC Preussen
Pfeffersport
Berliner TSC
TSV Rudow
Füchse Berlin Reindf. II

29:10
23:27
29:22
29:21
20:18
30:21

Sa. 
 
 
 

27.01.2018 
 
 
 

16:00  885
16:00  036
18:00  410
20:00  525

BFC Preussen
TSG Wismar
Pfeffersport
SG OSF Berlin

HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensdo…henkenhorst
VfV Spandau
HSG Neukölln

34:28
24:19
21:34
23:21

So. 
 

28.01.2018 
 

15:00  373
16:00  490

TSV Rudow
Füchse Berlin Reindf. II

Rostocker Handball Club
Berliner TSC

20:22
25:15

Sa. 
 
 
 
 

03.02.2018 
 
 
 
 

16:00  4825
16:00  3020
16:30  381
17:00  442
19:00  564 v

HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln
Berliner TSC
VfV Spandau

TSV Rudow
Füchse Berlin Reindf. II
TSG Wismar
Pfeffersport
BFC Preussen

35:23
25:22
17:21
27:26
24:25

So. 04.02.2018 16:00  074 Rostocker Handball Club SG OSF Berlin 28:21
Sa. 10.02.2018 15:00  525 SG OSF Berlin Füchse Berlin Reindf. II 24:24
Fr. 16.02.2018 20:30  611 v BFC Preussen Berliner TSC 22:19
Sa. 
 
 
 

17.02.2018 
 
 
 

16:00  036
16:30  381
18:00  410
18:00  525

TSG Wismar
HSG Neukölln
Pfeffersport
SG OSF Berlin

Rostocker Handball Club
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Füchse Berlin Reindf. II
HV GW Werder e.V.

28:18
22:21
22:27
28:26

So. 18.02.2018 15:00  373 TSV Rudow VfV Spandau 24:26
Sa. 
 
 
 

24.02.2018 
 
 
 

16:00  4825
16:00  3020
17:00  564
19:00  446

HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensdo…henkenhorst
VfV Spandau
Berliner TSC

TSG Wismar
Pfeffersport
SG OSF Berlin
TSV Rudow

16:30
26:13
25:24
27:31

So. 
 

25.02.2018 
 

15:00  074
16:00  490

Rostocker Handball Club
Füchse Berlin Reindf. II

HSG Neukölln
BFC Preussen

26:21
26:29

nu .Dokument 013, erstellt am 11.01.2026 14:12 | Seite 2 von 4



Oberliga Ostsee-Spree 2017/18

Oberliga Frauen Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

03.03.2018 
 
 
 

16:00  609
16:00  036
16:00  3020
16:30  381

BFC Preussen
TSG Wismar
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln

Pfeffersport
VfV Spandau
Rostocker Handball Club
HV GW Werder e.V.

27:20
25:11
21:32
23:28

So. 04.03.2018 15:00  373 TSV Rudow Füchse Berlin Reindf. II 25:25
Sa. 
 
 
 
 

17.03.2018 
 
 
 
 

16:00  4825
16:00  609
17:00  564
17:00  446
17:30  410

HV GW Werder e.V.
BFC Preussen
VfV Spandau
Berliner TSC
Pfeffersport

Rostocker Handball Club
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln
TSG Wismar
TSV Rudow

19:21
28:23
28:17
18:36
13:28

So. 18.03.2018 16:00  490 Füchse Berlin Reindf. II SG OSF Berlin 26:19
Sa. 24.03.2018 18:00  525 SG OSF Berlin Berliner TSC 34:21
Sa. 
 
 
 
 

14.04.2018 
 
 
 
 

15:00  074
16:00  036
16:00  3020
16:30  381
17:00  525

Rostocker Handball Club
TSG Wismar
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG Neukölln
SG OSF Berlin

VfV Spandau
Füchse Berlin Reindf. II
HV GW Werder e.V.
Berliner TSC
Pfeffersport

27:16
20:20
23:20
27:26
33:16

So. 15.04.2018 15:00  373 TSV Rudow BFC Preussen 25:31
Sa. 
 
 
 
 
 

28.04.2018 
 
 
 
 
 

16:00  564
16:00  442
16:00  490
16:00  410
16:00  609
16:00  373

VfV Spandau
Berliner TSC
Füchse Berlin Reindf. II
Pfeffersport
BFC Preussen
TSV Rudow

HV GW Werder e.V.
Rostocker Handball Club
HSG Neukölln
TSG Wismar
SG OSF Berlin
HSG Ahrensdo…henkenhorst

19:19
22:28
24:32
20:33
34:33
23:28

Sa. 
 
 
 
 
 

05.05.2018 
 
 
 
 
 

16:00  525
16:00  036
16:00  381
16:00  074
16:00  4825
16:00  3020

SG OSF Berlin
TSG Wismar
HSG Neukölln
Rostocker Handball Club
HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensdo…henkenhorst

TSV Rudow
BFC Preussen
Pfeffersport
Füchse Berlin Reindf. II
Berliner TSC
VfV Spandau

33:23
28:18
34:18
24:19
25:17
31:35

Hallenverzeichnis

016 Fiete-Reder-Sporthalle
Marieneher Str. 4, 18069 Rostock

Hallenverzeichnis

036 Stadthalle Wismar
Bürgermeister-Haupt-Str. 31, 23966 Wismar

074 OSPA Arena
Tschaikowskistr. 43, 18069 Rostock

3020 Sporthalle Ahrensdorf
Alte Potsdamer Straße 18, 14974 Ludwigsfelde-OT Ahrensdorf

373 Sporthalle Michael-Ende-Grundschule
Neuhofer Straße 41, 12355 Berlin

381 Sporthalle Hermann-Nohl-Grundschule
Hannemannstr. 68; Eingang Buschrosensteig 12, 12347 Berlin

410 Sporthalle Elinor-Ostrom-Schule
Kniprodestr. 27, 10407 Berlin

442 Sporthalle Paul-Heyse-Str.
Paul-Heyse-Straße 25, 10407 Berlin

446 Seelenbinderhalle im Velodrom
Paul-Heyse-Straße 26/ Eing. Tiefgarage, 10407 Berlin

4825 Sporthalle am Ernst-Häckel-Gymnasium
Kesselgrundstr. 62-68, 14542 Werder (Havel)

490 7. OG Romain Rolland - große Halle -
Place Moliere 4, Cité Foch, 13469 Berlin

525 Sporthalle Schöneberg
Sachsendamm 12, 10829 Berlin

527 Lilli-Henoch-Sporthalle / Spreewald-GS
Pallasstraße 15, 10781 Berlin

564 Sporthalle Falkenseer Damm
Falkenseer Damm 20, 13585 Berlin

609 Kiriat-Bialik-Sporthalle
Wedellstraße 57, 12249 Berlin

611 Sporthalle Paul-Schneider-Grundschule
Seydlitzstr. 30-34, 12249 Berlin
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Hallenverzeichnis

885 Sporthalle Schadow-Oberschule
Anhaltiner Straße 10, 14163 Berlin

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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